
 
 
 
 

 
    Comune di Padova  
 
 
 
ORDINANZA DI CHIUSURA DI ALCUNE SCUOLE E SERVIZI EDUCATIVI SITI NEL 
COMUNE DI PADOVA PER LA GIORNATA DEL 23 MAGGIO 2024 IN OCCASIONE DELLA 
18° TAPPA DEL 107° DEL GIRO D’ITALIA – INTEGRAZIONE  
 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO:  
che giovedì 23 maggio 2024 si svolgerà la 18° tappa del 107° Giro d’Italia organizzata dalla 
società RCS Sport S.p.A., in collaborazione con il Settore Servizi Sportivi del Comune di Padova, 
con partenza da Fiera di Primiero (TN) ed arrivo a Padova in Prato della Valle, il cui percorso nel 
territorio del comune di Padova interesserà via Piovese, via Jacopo Facciolati, via Alessandro 
Stoppato, via Alessandro Manzoni, via Giacomo Leopardi e via Cavazzana; 
 
che con ordinanza n. 2024/62/0505 dal 9 maggio 2024 del Capo Settore ad interim del Settore 
Mobilità è stata disposta la chiusura temporanea al traffico veicolare per la giornata di giovedì 23 
maggio 2024 delle strade interessate dal tracciato e di numerose altre strade adiacenti nella zona di 
Padova sud, ed inoltre è stata disposta l’istituzione temporanea di sensi unici alternati e divieti di sosta 
con rimozione coatta dei veicoli; 
 
VISTA la propria ordinanza n. 16 del 15/05/2024 che ha disposto per il giorno 23 maggio 2024 la 
chiusura di alcune scuole e servizi educativi aventi sedi nella zone interessate dal tracciato della gara e 
nelle zone adiacenti; 
 
CONSIDERATO che fra le scuole ed i servizi educativi per i quali è stata disposta la chiusura con la 
citata ordinanza non è stato inidcato l’Istituto Tecnico Industriale Galileo Ferraris, avente sede in via 
Jacopo Crescini n. 4;  
 
VISTA la nota prot. n. 5822/2024 della Prefettura di Padova; 
 
SENTITO il Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Padova e Rovigo; 
 
RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
 

ORDINA 
 
e dispone per i motivi espressi in premessa, ad integrazione della precedente ordinanza n. 16 del 
15/05/2024, per il giorno giovedì 23 maggio 2024 la chiusura del l’Istituto Tecnico Industriale Galileo 
Ferraris, avente sede in via Jacopo Crescini n. 4. 
 

chiarellol
Font monospazio
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE
REGISTRO ORDINANZE
N. 17 DEL 15/05/2024



La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio e portata a conoscenza dei soggetti 
interessati, tramite i mezzi di comunicazione e il sito del comune.  
 
Padova, data della firma digitale 
 
 
      IL SINDACO 
      Sergio Giordani 
 
              (documento firmato digitalmente)  
 
 
 
 
 


		2024-05-16T15:14:24+0200
	GIORDANI SERGIO




